УРЖУМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «21» февраля 2024 года                                                                              № 15/84
дер. Богданово Уржумского района

Кировской области
 Об утверждении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 1 полугодие 2024 года на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области
В целях реализации статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Кировской области от 28.09.2007               № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», распоряжения Правительства РФ от 10.11.2023 № 3147-Р                      «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2024-2028 годы», Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2028 года», статьей 23 Устава муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, Уржумская сельская  Дума  РЕШИЛА:

1. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению по многоквартирным и жилым домам на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области на 1 полугодие 2024 года согласно приложению № 1 к настоящему решению. Прилагается
 2. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоснабжению по многоквартирным и жилым домам на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области на 1 полугодие 2024 года согласно приложению № 2 к настоящему решению. Прилагается.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области, размещению на официальном сайте Уржумского сельского поселения и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.
Председатель Уржумской

сельской Думы                                                                                   О.М. Неганова
Глава Уржумского
сельского поселения                                                                           Л.А. Платунова

Приложение № 1
к решению Уржумской
сельской Думы

от 21.02.2024 №    15/84
Стандарт

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению (отоплению) по многоквартирным домам на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района
Кировской области на 1 полугодие 2024 года
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Вид коммунальной услуги
	Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги, %

	1
	КОГУП «Облкоммунсервис»
	Теплоснабжение
	77,2713

Приложение № 2
к решению Уржумской
сельской Думы

от 21.02.2024 №    15/84
Стандарт

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоснабжению по многоквартирным домам на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района

Кировской области на 1 полугодие 2024 года
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Вид коммунальной услуги
	Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги, %

	1
	ООО «Пригородное»
	водоснабжение
	98,0892

	2
	ООО «Рассвет»
	водоснабжение
	99,5816

	3
	ООО «Агрофирма Строитель»
	водоснабжение
	97,7576

	4
	ООО «имени Кирова»
	водоснабжение
	76,9932